
190 del 06.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        10,00   del giorno     09.10.2015          alle ore         10,30                

del giorno 14.10.2015 

Chieti, lì 14.10.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   190  del  06.10.2015. 

 

OGGETTO: Contratto di abbonamento CONSeCOM Abruzzo Srls. 

   

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno sei (06) del mese di ottobre (10) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 10371 del 02.10.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.     x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  9    all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso: 

che la legge n. 150 del 7 giugno 2000 ed il successivo regolamento con la direttiva del 7 

febbraio 2002 prevede l’obbligo per gli enti pubblici di attivarsi nella comunicazione 

istituzionale fornendo ai cittadini dei canali di informazione che garantiscono maggiore 

trasparenza alla macchina amministrativa; 

che sin dal  2010 è stato conferito al giornalista Gino Di Tizio l’incarico di addetto 

stampa per la realizzazione del progetto comunicazione; 



considerato che: 

i miglioramenti conseguiti in termini di comunicazione, desumibili da oggettivi 

riscontri, confermano la validità e l’efficacia dell’azione intrapresa, in particolare per 

quanto attiene alla comunicazione verso l’esterno; 

l’importanza dell’efficacia della comunicazione viene costantemente rimarcata 

dall’ANBI  in ogni occasione di incontro, in considerazione di atteggiamenti ancora 

negativi nei confronti dei Consorzi, in alcuni casi anche da parte dei consorziati stessi, 

proprio in relazione alla mancata conoscenza delle molteplici attività realizzate sui 

territori; 

in tal senso la stessa ANBI ha auspicato e sollecitato in più circostanze lo sviluppo di 

collaborazioni, intese e relazioni anche tra Consorzi operanti nelle diverse realtà 

territoriali del paese; 

appare, quindi, necessario non solo incrementare ulteriormente l’azione di 

divulgazione delle attività poste in essere ma anche dare concretezza ad una forma di 

comunicazione interna, laddove per interna deve intendersi nei confronti sia dei 

consorziati sia delle Associazioni professionali agricole, comunicazione intesa non 

come sterile rapporto scritto ma come coinvolgimento diretto dei richiamati soggetti e 

degli altri Enti operanti sul territorio con i quali il Consorzio mantiene rapporti 

istituzionali; 

 Rilevato che le ulteriori attività da porre in essere non possono essere svolte dal 

consulente incaricato e né dal personale interno, già impegnato in molteplici attività;  

  Valutata in merito l’offerta pervenuta dalla Soc. CONSeCOM Abruzzo Srls con 

sede in Francavilla al Mare, datata 28.09.2015, protocollo consortile n. 10321 

dell’1.10.2015, per l’attivazione del servizio di informazione e comunicazione 

istituzionale proponendo il servizio di abbonamento, in base al quale sarà possibile 

fruire dei servizi di informazione (tempestiva comunicazione di notizie di interesse per 

la collettività dell’Ente), di comunicazione (di consulenza su comunicati stampa e su 

organizzazione eventi) oltre che di pubbliche relazioni con il sistema di informazione 

regionale e gli enti pubblici regionali, al costo di € 2.000,00 annue; 

 Ritenuto conveniente per il Consorzio ampliare il servizio di informazione e 

comunicazione istituzionale;  

 Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente Regolamento 

consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di bonifica nonché per 

l’acquisizione di beni e servizi; 
Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Di affidare alla Soc. CONSeCOM Abruzzo Srls con sede in Francavilla al Mare, 

per la decorrenza di un anno decorrente dalla firma del contratto di 

abbonamento, il servizio di informazione e comunicazione istituzionale 

proponendo il servizio di abbonamento, in base al quale sarà possibile fruire 

dei servizi di informazione (tempestiva comunicazione di notizie di interesse 

per la collettività dell’Ente), di comunicazione (di consulenza su comunicati 

stampa e su organizzazione eventi) oltre che di pubbliche relazioni con il 

sistema di informazione regionale e gli enti pubblici regionali, al costo di € 

2.000,00 annue, come da offerta datata 28.09.2015, protocollo 10321 del 

1.10.2015, che si allega alla presente delibera; 

2) Di prendere atto che il costo dell’incarico è di € 2.000,00, oltre IVA,  e trova 

imputazione al Cap. 47/b denominato “Spese casuali e pubblicitarie” del 

Bilancio di previsione consortile 2015;  

3) Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione del contratto di abbonamento. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


